

**රජයේ නිවේදනයයි**  
**2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත**  
**2 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමය**

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ආර්ථික සහ ප්‍රතිපත්ති සංවර්ධන අමාත්‍ය මහින්ද රාජපක්ෂ වන මම, මෙහි උපලේඛනයේ 1 වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති වෙළඳ භාණ්ඩ සම්බන්ධයෙන් ඒ උපලේඛනයේ 11 වන තීරයේ අනුරූප සටහන් වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණය මත විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දක්, මෙම නියමය මගින් පනවමි.

මෙම නියමය 2020 අගෝස්තු මස 01 දින සිට ආරම්භ වන මාස 03 ක් දක්වා වූ කාල සීමාවක් සඳහා, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වන උපවගන්තියේ විධිවිධාන වලට යටත්ව, වලංගුව පැවතිය යුතුය.

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ පනවන ලද 2020.05.07 දිනැති අංක 2174/7 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රය මගින් ප්‍රකාශිත අදාල නියමය අගෝස්තු මස 01 වැනි දින සිට ක්‍රියාත්මක වන පරිදි අවලංගු කරමි.



**මහින්ද රාජපක්ෂ**  
**මුදල්, ආර්ථික සහ ප්‍රතිපත්ති සංවර්ධන අමාත්‍ය**

2020 ජූලි මස 31 වන දින  
කොළඹ 01,  
මුදල්, ආර්ථික සහ ප්‍රතිපත්ති සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේදීය.

උපලේඛනය

1 වන තීරය				11 වන තීරය
වෙළඳ භාණ්ඩය				විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද
සං. ව. ශීර්ෂය	සං. ව. සංකේතය	විස්තරය		
1	03.05	0305.54.10	හාල්මැස්සන්	කි. ග්‍රෑමයට රු. 1.00
2		0305.52.00 0305.53.00 0305.54.90 0305.59.30 0305.59.90	කරවල	කි. ග්‍රෑමයට රු. 52.00
3	07.03	0703.10.20	බොම්බයි ලෑණු	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50.00
4	07.13	0713.31.19	අනෙකුත් - මුං ඇට	කි. ග්‍රෑමයට රු. 40.00
5	08.04	0804.50.50	මැංගුස්ටින් - අළුත්	කි. ග්‍රෑමයට රු. 200.00
		0804.50.60	මැංගුස්ටින් - වියළි	කි. ග්‍රෑමයට රු. 200.00
6	08.10	0810.50	කිවිච්චි	කි. ග්‍රෑමයට රු. 175.00
7		0810.90.90	අනෙකුත්	කි. ග්‍රෑමයට රු. 200.00

அரசாங்க அறிவித்தல்

2007ம் ஆண்டு 48 ம் இலக்க விசேட வியாபாரப்பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்

2 ம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ், எனக்குறித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கமைய, இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, பொருளாதாரம் மற்றும் கொள்கை அபிவிருத்தி அமைச்சர் மஹிந்த ராஜபக்ஷ ஆகிய நான், இக்கட்டளை மூலம் இதற்கான அட்டவணையின் I ஆம் நிரலில் குறித்துரைக்கப்படும் வியாபார பண்ட இனம் தொடர்பில் அவ்வட்டவணையின் II ஆம் நிரலிலுள்ள நேரொத்த பதிவீடுகளில் குறித்துரைக்கப்படும் வீதங்களில் விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடொன்றை விதிக்கின்றேன்

இக்கட்டளை 2020, ஆகஸ்ட் மாதம் 01 ஆந் திகதி முதல் ஆரம்பமாகும் 03 மாத காலப்பகுதிக்காக, 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உப பிரிவின் ஏற்பாடுகளுக்கு அமைவாக செல்லுபடியுடையதாதல் வேண்டும்.

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ் கட்டளை இடப்பட்டு, 2020.05.07 ஆந் திகதிய 2174/7 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் வெளியிடப்பட்டவை, 2020 ஆகஸ்ட் மாதம் 01 ஆந் திகதி முதல் பயன் வலுப்பெறுமாறு இத்தால் இரத்ததுச் செய்யப்படுகின்றது.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ,  
நிதி, பொருளாதாரம் மற்றும் கொள்கை  
அபிவிருத்தி அமைச்சர்

நிதி, பொருளாதாரம் மற்றும் கொள்கை அபிவிருத்தி அமைச்சு  
கொழும்பு 01.

2020, யூலை 31.

அட்டவணை

I ஆம் நிரல்				II ஆம் நிரல்
வியாபார பண்ட இனம்				விசேட வியாபார பண்ட அறவீடு
	இ.மு தலைப்பு	இ. மு குறியீடு	விவரணம்	
1	03.05	0305.54.10	நெத்தலிகள்	கிலோகிராமிற்கு 1.00 ரூபா
2		0305.52.00 0305.53.00 0305.54.90 0305.59.30 0305.59.90	உலர்த்திய மீன்	கிலோகிராமிற்கு 52.00 ரூபா
3	07.03	0703.10.20	பெரிய வெங்காயங்கள்	கிலோகிராமிற்கு 50.00 ரூபா
4	07.13	0713.31.19	பிற - பச்சைக் கடலை (பாசிப் பயறு)	கிலோகிராமிற்கு 40.00 ரூபா
5	08.04	0804.50.50	மங்குஸ்தான் பழங்கள், சோர்வற்ற புதிய	கிலோகிராமிற்கு 200.00 ரூபா
		0804.50.60	மங்குஸ்தான் பழங்கள், சாறு இல்லாத காய்ந்த	கிலோகிராமிற்கு 200.00 ரூபா
6	08.10	0804.50.70	கிவி பழம்	கிலோகிராமிற்கு 175.00 ரூபா
7		0810.90.90	பிற	கிலோகிராமிற்கு 200.00 ரூபா

**Government Notification**  
**Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007**  
**Order under Section 2**

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007, I, Mahinda Rajapaksa, Minister of Finance, Economic and Policy Development of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this order impose in respect of the commodities specified in Column I of the Schedule hereto a Special Commodity Levy at the rate specified in the corresponding entries in Column II of that Schedule.

This Order shall be valid for a period of 03 months commencing from August 01, 2020 subject to provisions of Sub Section (3) of Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007.

The Order made under Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007 and published in the Extraordinary Gazette Notification No. 2174/7 of 07.05.2020 is rescinded with effect from August 01, 2020.

**Mahinda Rajapaksa**  
**Minister of Finance, Economic and**  
**Policy Development**

Ministry of Finance, Economic and Policy Development  
Colombo 01,  
July 31, 2020.

Column I				Column II
Commodity Details				Special Commodity Levy
	H. S. Heading	H.S. Code	Description	
1	03.05	0305.54.10	Sprats	Rs. 1.00 per kg
2		0305.52.00 0305.53.00 0305.54.90 0305.59.30 0305.59.90	Dried Fish	Rs.52.00 per kg
3	07.03	0703.10.20	B' Onions	Rs.50.00 per kg
4	07.13	0713.31.19	Other - Green gram (Moong)	Rs. 40 per Kg
5	08.04	0804.50.50	Mangoosteens - fresh	Rs. 200 per Kg
		0804.50.60	Mangoosteens - dried	Rs. 200 per Kg
6	0810	0810.50	Kiwifruit	Rs. 175 per Kg
7		0810.90.90	Other	Rs. 200 per Kg